MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTAO
GABINETE DO MINISTRO
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 72 andar
Brasilia — DF — CEP: 70040-906
Telefone: (61) 2020-4100 - ministro@planejamento.gov.br

Oficion? 5% /2018-MP
Brasilia, /é de pJoutinbio  de2018,

Ao

Presidente da Comissdo Mista de Planos, Orgamentos Publicos e Fiscalizagdo — CMO
Deputado MARIO NEGROMONTE JUNIOR

Anexo Luis Eduardo Magalhdes (Anexo II), Ala "C", Sala 08, Térreo

Céamara dos Deputados

70160-900 - Brasilia - DF

Assunto: Inclusio de programacio no PLN n° 35, de 2018 - CN para suplementac¢io no Aambito
do Ministério da Agricultura, Pecuiria e Abastecimento - MAPA.

Senhor Presidente,

1. Em virtude da necessidade de inclusio de programag¢do no Projeto de Lei do
Congresso Nacional n° 35, de 2018, para suplementa¢do no dmbito do Ministério da Agricultura,
Pecudria e Abastecimento - MAPA, solicito a Vossa Exceléncia promover ajuste no referido Projeto
de Lei, que “Abre aos Orgamentos Fiscal ¢ da Seguridade Social da Unifio, em favor dos
Ministérios das Relagbes Exteriores, do Trabalho, do Desenvolvimento Social, da Saude e da
Ciéncia, Tecnologia, InovagGes e Comunicagbes, crédito suplementar no valor de RS$
519.962.462,00, para reforgo de dotagdes constantes da Lei Orgamentaria vigente.

Atenciosamente,

————— ~—.

STEVES PEPRO-COLNAGO JUNIOR
Ministro de Estado do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestdo



14/11/2018 SEI/MP - 7448472 - Memorando

MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTAO
Secretaria de Or¢amento Federal
Secretaria-Adjunta de Avaliagio e Relagdes Institucionais

Memorando n° 13394/2018-MP

Em 14 de novembro de 2018.

A Assessoria Técnica e Administrativa do Gabinete do Ministro de Estado do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestao

Assunto: Inclusido de programacido no PLN n° 35, de 2018 - CN para suplementag¢io no Ambito do
Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento - MAPA.

1. Encaminho, em anexo, minuta de Oficio a ser enviado ao Presidente da Comissdo Mista de
Planos, Orgamentos Publicos e Fiscalizagdo do Congresso Nacional, o qual solicita a inclusdo
de programacdo no Projeto de Lei n® 35, de 2018 - CN, que “Abre aos Or¢amentos Fiscal e da Seguridade
Social da Unido, em favor dos Ministérios das Relagdes Exteriores, do Trabalho, do Desenvolvimento
Social, da Saude e da Ciéncia, Tecnologia, Inovagdes e Comunicagdes, crédito suplementar no valor de R$
519.962.462,00, para refor¢o de dotagdes constantes da Lei Or¢amentaria vigente.”

Atenciosamente,

MARCIO LUIZ DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Secretario-Adjunto de Or¢amento Federal
Avaliacdo e RelagGes Institucionais

on
.. @ ,U
assinatura -

eletrdénica

Documento assinado eletronicamente por MARCIO LUIZ DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA,
{ Secretario-Adjunto, em 14/11/2018, as 18:09.

kT A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
Fied informando o codigo verificador 7448472 e o c6digo CRC FC93C9ICD.

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=853147...  1/1
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